ПРОТОКОЛ № 4
Заседания комиссии для рассмотрения особых вопросов о
назначении адресной социальной помощи  в критических ситуациях.
от  22 мая 2014 года
Комиссия в составе:
        Председатель комиссии, заместитель главы

        Администрации города по социальным вопросам                 Т.С. Попова
        Секретарь комиссии, главный специалист  УСЗН                  Е.В. Данилина

Члены рабочей группы:

         Начальник УСЗН                                                                       В.А. Жарский

         Зам. начальника УСЗН                                                              В.Н. Панков
         Начальник отдела  УСЗН                                                          О.О. Ляхова
               1. Слушали   заместителя   начальника   Отдела   оказания   материальной    помощи  Ракитина А.Н. о рассмотрении заявления Мамедова А. Н., проживающего по адресу пр. Ленина д. 162, кв. 90, об оказании социальной помощи на основании социального контракта.

            Комиссия приняла решение об отказе в оказании социальной помощи на основании социального контракта на основании полученных разъяснений из Министерства по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области по применению Закона Калужской области от 18.11.2013 № 505-ОЗ «О государственной социальной помощи в  Калужской области на основании социального контракта». Социальная помощь на основании социального контракта выделяется на первоначальное открытие предпринимательской деятельности. На расширение и дальнейшее развитие предпринимательской деятельности помощь не выделяется.
          2.   Слушали главного специалиста УСЗН по приему населения Данилину Е.В. о том, что в Управление социальной защиты населения Администрации города Обнинска  в период с 21.04.2014 г. по  19.05.2014 г. поступило  3 заявления от граждан города с просьбой о выделении им адресной социальной помощи, требующих принятия решения на комиссии для рассмотрения особых вопросов о  назначении адресной социальной помощи  в критических ситуациях согласно Положению «О порядке предоставления адресной социальной помощи гражданам Российской Федерации, проживающим в городе Обнинске».

Комиссия
постановила:
1. Выделить адресную социальную помощь следующим гражданам (семьям):
	№

п/п
	№

заяв.
	Ф.И.О.

заявителя
	Адрес
	Категория
	СДД,

руб.
	Содержание

заявления: просит мат. помощь
	Размер выделяемой

помощи, руб.
	Примечание

	1
	1

	неполная семья,
2 детей,
(1 ребенок-инвалид)
	7147
	на лечение сына
	35 725,00
	Сын - …, 2002 г.р., ребенок-инвалид, после ортопедической операции на коленных суставах по квоте нуждается в ежегодном  платном реабилитационном лечении.
Затраты на реабилитационное лечение: 46450,00 руб.

Затраты на проживание матери с ребенком: 25000,00 руб.

	2
	63

	неполная семья,
 2 детей,
(1 ребенок-инвалид)
	8474
	в связи со смертью мужа
	20000,00
	Представлены затраты на погребение на сумму 41187,20 руб.

	3
	80

	неполная семья,
3 детей,
(1 ребенок-инвалид)
	4687
	на покупку одежды
	10000,00
	…. одна воспитывает троих детей. Сын -, 2011 г.р., ребенок-инвалид, страдает тяжелым генетическим заболеванием. Дочь находится на обслуживании в ЦСПСД «Милосердие». Старшая дочь –студентка. В апреле 2014 обращалась за помощью в адрес Администрации Президента РФ. УСЗН направлено ходатайство в адрес Министерства по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области об оказании материальной помощи.

                                                              Заместитель главы

                                                                          Администрации города по социальным вопросам                                      Т.С. Попова
                                                                          Начальник УСЗН                                                                                            В.А. Жарский
                                                                          Зам. начальника УСЗН                                                                                   В.Н. Панков
                                                                          Начальник отдела  УСЗН                                                                               О.О. Ляхова
                                                                          Главный специалист УСЗН                                                                             Е.В. Данилина